

گشته‌جازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ‌کدام از آنها نیست.

مذاکرهمل با فتنای‌پناه شده است

دوکرگنار بازداشت پول ویلنوس توسط یک شبکه دولتی، تصویر کوز من در فراداد ویلنوس کشیکی باکتمف بعضی میزبان هستند که می‌گویند ما می‌خواهیم مذاکره کنیم و هیچ چیز را قطع نمی‌کنند و برخی هم میزبان گزرتزین باروز و خلاق هستند. یک سربز عزیز این موقوف را گفت و شاها هم در برنامه بخش کردید که هزینه‌های آقای ویلنوس را شرکت سنسنا پرداخت کرده است.

او در پاسخ به این سوال که آیا اکنون سنسنا حتی نیم پلی است؟ گفت: ما با آنها مذاکره نشده‌ایم و نپایه هم شده است. اما تعدد بازی و کرشترنگ انجام می‌دهیم و باید سوادوری آنها را یادتر میزیم

رئیس سازمان اقتصادی قهرمانان فوتبال درباره اینکه رسانه‌ها نوشته‌اند وقتی سنسنا بازی پرداخت حقوق بازیکنان را مشکل برپوش است، چترن اسپاسر نیم پلی می‌شود.گفت: ابتدا اینکه نیست خود حرکت سنسنا در این فتنه نیست. ما می‌کنیم خیلی وسیع است که لاپلش و بانک راه را هم داد. بانک راه تا به حال بیس می‌کرد و کسی از بازی به آن می‌رفت.به بازی از هزینه‌های ما یا همین بانک باک بود. این برای آنها سرطانه کاری بود و دو روزانه‌شان چهره‌شان بود.

او درباره مبلغ فراداد با سنسنا تصویر کوز فراداد ما با شرکت‌های منطقه گفتیم می‌شود ما با شرکت اسپاسر قرارداد داریم که هنوز نیوس است. حتی تنظیم آنها بر حیاتی فعالیت مشترک، درآمد حاصل و کاری بود. جدا است. نیم پلی مثال منگت و مردم است.



داوود مهران با **انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:** براساس گزارش جدید سازمان پزشکی قانونی، روزانه به‌طور متوسط پنج دانش آموز اثر از تصادفات رانندگی کشته می‌شوند. براساس این گزارش در سال ۹۷، ۱۷ هزار و ۱۸۳ نفر در پی تصادفات در سراسر کشور کشته شده‌اند. این رقم نشان می‌دهد که تعداد تلفات رانندگی کشور نسبت به سال ۹۶، ۱/۲ درصد رشد داشته است. در این گزارش آمده که تا پایان مهر اسفاله هم ۲ هزار و ۱۸۱ عابر پیاده در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند.

محسن عور رب توئیت زد؛ شما توان مدیریتی رو ببین! اقرار بود دیروز منشأ اصلی بوی بد تهران مشخص بشه؛ جلسه بر گزار شد و استاندار تهران گفته؛ سه نوع گاز تشخیص داده شده البته «متمهم اصلی هنوز مشخص نشده است». آقا یون به خودتون فشار نیارید مردم رو هم مسخره نکنید، متمهم اصلی بوی مدیر بیت است؛ این بوی گند مدیریت است.



محمدصادق موسوی با **انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:** اینجا بخشی از ورزشگاه شهید معتمدی کارگران در جنوب تهران است. سنسنا خبر داده که در راستای مسئولیت‌های اجتماعی‌اش، شرکت ایران سازه متعلق به این مجموعه، این ورزشگاه را بازسازی می‌کند. خیلی هم خوب، اما شما اگر دانشسوز اموال کارگران هستید می‌تونید ۲۵۰ ملک واگذار شده از سوی ایران‌سازه بازن‌های مرغوب راهم پس بگیری. هر چند پرونده این املاک در حال پیگیری است، اما تا این لحظه نتیجه خاصی حاصل نشده است.



اینستاگرام کانال دانشجویان گلستان با **انتشار یک عکس جالب نوشت:** ابوطالب کردی، دانشجوی کارشناسی ارشد تاریخ دانشگاه پیام نور گرگان با ۱۸ سال سن، مسن‌ترین دانشجوی تحصیلات تکمیلی کشور است. در هر سن و موقعیتی که هستید بدونید که برای علم آموزی نیاید یی خود بپوهن گرفت.



الهام خطیبی با **انتشار این عکس نوشت:** باران به تهران جانی دوباره داد. هجوم پرندگان سبیری به تهران هم همین را نشان می‌دهد. شمال غرب تهران میزبان گونه‌های مختلف پرندگان مهاجر سبیری مانند کاکایی صورتی و سر سیاه، پرستوی دریایی تک زرد، اردک سیاه کاکل، باکلان شده که از سبیری به هوای غذا و جای گرم آمده‌اند.

چهارشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۸ | ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۴۰

شهر در خطر تخلیه، شوراسرگرم‌تسمیه!

در روزی که شهردار تهران گفت: «وضعیت ۲۰۰ آلودگی هوا یعنی اینکه باید یواش‌یواش شهر را تخلیه کنیم»، شورای شهر در وجه تسمیه چند کوچه و خیابان سرگرم بود تا نشان دهد اصلاح‌طلبان شورا و شهر مرد کارهای فانتزی و آسان پشت‌میزی هستند نه کارهای سخت میدانی



فردوس واقع در منطقه ۱ شهرداری تهران به‌نام پیشنهادی «عباس کیارستمنی» و خیابان تختی در محدوده‌باغ فردوس واقع در منطقه ۱ شهرداری تهران به‌نام پیشنهادی «استاد جلیل شهناز» نامگذاری شود. وی ادامه داد: خیابان فتمت در محدوده بوستان سعاسی در منطقه ۶ شهرداری تهران به‌نام پیشنهادی «بهمن کشاورز» حقوقدان با حفظ شماره مطرح شد. همچنین به گزارش ایرنا، اعضای شورای شهر تهران تغییر نام خیابان طوس در محدوده باغ فردوس واقع در منطقه ۱ شهرداری تهران را به‌نام «عباس کیارستمنی» پیشنهاد دادند.

آمار علیه شهروندان
طبق گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۱۸، هزینه‌های سلامت (مرگ و بیماری) آلاینده ذرات معلق PM2/5 در شهر تهران سالانه ۲/۶ میلیارد دلار بوده است و میانگین غلظت سالانه ذرات معلق طی چهار سال گذشته در شهر تهران بیش از ۳۴ میکروگرم در متر مکعب و ۲۴ برابر حد مجاز است. همچنین در گزارش سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۱۸ با عنوان «پیشگیری از مرگ‌های ناشی از بیماری‌های گریوبراک از طریق بهبود کیفیت هوا»، ۱۷ درصد از کل مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیرواگیر به‌علت مواجهه با آلودگی هواست و تعداد مرگ‌های منتسب به ذرات معلق PM2/5 در سال ۲۰۱۶، در کشور ایران ۲۸ هزار و ۷۱۶ نفر بوده که شورای شهر هیچ اقدام در خوری برای مقابله با این آمار وحشتناک نکرده است.

همین آمار و رقم هم موجب شد تا لایحه هوای پاک به مجلس برود و در سال ۹۶ مصوب شود؛ لایحه‌ای که برای تمامی دستگاه‌های کشور

سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد

۱۰۰ هزار حکم جایگزین حبس فقط در ۷ماه

پول سرمربی استقلال از طریق یک شرکت پتروشیمی هم اشاره کرد و گفت: «متولیان این حوزه اقداماتشان به گونه‌ای باشد که از اموال بیت‌المال در این مسیر چیزی به هدر نرود، با احساسات جوانان و علاقه‌مندان بازی نکنند. تقاضای ما از مسئولان وزارت ورزش این است که دقت لازم را در قراردادها و فسخ آن داشته باشند به گونه‌ای که نه با سرمایه مملکت و نه با احساسات جماعت فوتبال بازی نشود. در زمینه حقوق بیت‌المال، سازمان بازرسی قطعاً نظارت می‌کند.»

کمیته‌تاز یک تک‌نواشته
اسماعیلی درباره ورود قوهقضائیه به موضوع یک‌های آلوده هم تأکید کرد و گفت: «در این ارتباط قوهقضائیه هنگام ما بسایر دستگاه‌های متولی در دولت تردد شدند. مقرر شد و کارشناسی انجام دادند. نسبت به امنیت شهروندان به ویژه امنیت غذایی حساس هستیم. قرص‌هایی که



تکالیفی تعیین کرده که در صورت تعهد به انجام این تکالیف می‌توان آلودگی هوا را مدیریت کرد، اما از این قانون تنها یک تکلیف در شرایط اضطراری آلودگی اجرایی می‌شود این هم ماده ۳ است.
کمیته‌ای برای تعطیلی یهویی مدارس!
مطابق با این ماده در مواقع اضطرار، سازمان با همکاری وزارت کشور و تصویب هیئت‌وزیران باید ممنوعیت‌ها یا محدودیت‌های موقت‌زمانی، مکانی و نوعی را برای پیشگیری از اثرات زیانبار و مقابله با منابع آلوده‌کننده هوا برقرار کند و بلافاصله مراتب را از طریق رسانه‌های همگانی، به اطلاع عموم برساند. با برقرارد شدن شرایط اضطراری و کاهش آلودگی هوا، سازمان نسبت به رفع ممنوعیت و محدودیت برقرار شده اقدام و مراتب را به نحو مقتضی به عموم اطلاع می‌دهد.
روحی این ماجرا هم تصدیقات تکالیفی مدارس است که کمیته اضطرار آلودگی هوا در جلسات عصرانش با حضور مقرران منطقه‌ای، به اطلاع عموم می‌رسند. این در حالی است که بنا به تأکید صادق ضیائیان مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور آلودگی هوای تهران از چند روز قبل قابل پیش‌بینی است، اما چگونگی مدیریت برای مواجهه با این آلودگی‌ها بر عهده کمیته هواشناسی کشور نیست.

باز هم باران

باران شرایط اضطراری آلودگی را کاهش داد، اما تصور که صادق ضیائیان مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور به «جوان» می‌گوید: «روزهای آلوده حال و هوای جوی به نفع انباشت آلاینده‌هاست و جو پایدار ی را برای روزهای پایانی هفته پیش‌بینی می‌کنیم.» وی درباره چگونگی روند پیش‌بینی آلودگی هوا می‌افزاید: «پیش‌بینی وضعیت آلودگی هوا در

سکوت

کبری فرشیچی

شکایت دقیقه‌نودی مجلس از دولت بابت اجرایی نکردن قانون تسهیل ازدواج

قانون ۱۲بندی تسهیل ازدواج جوانان ۱۴ساله است که روی زمین مانده و در قفسه‌های مجلس خاک می‌خورد! حالا تبعات اجرایی نشدن این قانون را می‌توان در کاهش چشم‌گیر آمار ازدواج در کشور و در پی آن کاهش نرخ رشد جمعیت مشاهده کرد. مجلس دهم در روز شمار پایان عمر خود بابت اجرایی نکردن قانون تسهیل ازدواج از دولت به قوهقضائیه شکایت کرده است. «قانون تسهیل ازدواج» مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۴ است. این قانون ۱۲ بندی ابعاد مختلف تسهیل ازدواج جوانان را در نظر گرفته، اما تاکنون اجرایی نشده است.

«قانون تسهیل ازدواج جوانان» رفق موانع اقتصادی، فرهنگی و معیشتی پیش روی ازدواج جوانان را در دستور کار قرار داده است؛ این قانون در بر درنده تمامی خدماتی است که نهادها و سازمان‌های مختلف باید در زمینه تسهیل ازدواج جوانان همچون در نظر گرفتن وام ازدواج، مسکن، شغل انجام دهند.

صندوق اندوخته ازدواج جوانان یکی از تکالیف این قانون ۱۳ ماده‌ای است. براساس این قانون باید «صندوق اندوخته ازدواج جوانان» با گذشت سه ماه از تصویب از سوی دولت ایجاد شود، حالا ۱۴سال از تصویب این قانون می‌گذرد، اما صندوق اندوخته ازدواج جوانان شکل نگرفته است. براساس این ماده قانونی، صندوق اندوخته ازدواج جوانان در حوزه اشتغال، مسکن و برخی از هزینه‌های حوزه ازدواج جوانان را یاری می‌رساند.

دولت مکلف است علاوه بر استفاده از منابع بودجه ستوانی پیش‌بینی شده از محل «صندوق اندوخته ازدواج جوانان» به مزودجین نیازمند به اجاره مسکن، حسب تشخیص کمیته سامان ازدواج یا توجه به امکانات صندوق، وام ودیعه مسکن پرداخت کند.

یک‌سال پس از تصویب قانون تسهیل ازدواج جوانان، در بودجه سال ۸۵ برای این صندوق حدود ۳۲۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد، اما پس از حدود دو سال از تصویب قانون، هیئت وزیران و شورای عالی اداری در قالب مصوبه‌ای ادغام این صندوق و تشکیل صندوق جدیدی به‌نام «مهرا مروض‌ا رع») را تصویب کردند، اتفاقی که موجب شد پشتوانه مالی این صندوق از بین برود.

این قانون تسهیلاتی را برای مسکن و برگزاری مراسم عروسی جوانان در نظر گرفته است و همچنین برمیانی این قانون متاهلان واجد شرایط در اولویت تسهیلات به فرصت‌های شغلی، وام اشتغال وام مسکن قرار می‌گرفتند، اما هیچ یک از این بندهای قانونی اجرایی نشد. حالا مجلس در روزشمار پایانی عمرش تصمیم گرفته تا به موضع اجرایی نشدن این قانون ورود کند. نصرالله پژمانفر عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از طرح شکایتی از دولت به دلیل استتفاف از اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان خبر می‌دهد و به فارس می‌گوید: «به واسطه ماده ۲۳۴ این‌نامه به‌پرورنده‌ای تنظیم شده و به دستگاه قضایی ارسال شده است.»

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به اینکه حدود دو هفته از ارسال این شکایت به قوهقضائیه می‌گذرد، خاطرنشان می‌کند: «هنوز هیچ شصت عملی و بازخوردی از جانب دولت به واسطه این طرح دریافت نداشتیم.»

وی و یاران این قانون از موضوعات مهم مجلس بوده است، تأکید می‌کند: «از دستگاه قضایی تقاضا داریم در خصوص کوتاهی دولت در اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان اقدام جدی انجام دهد.»

حالا باید دید آیا عمر مجلس دهم به کشیدن دولت در سر خط اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان می‌رسد یا خیر؟!

اقتصاد

۶۰در صد خودروهای جدید

در آزمون آلایندگی مردود شدند

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران با بیان اینکه داشتن گواهی معاینه فنی بر تر به منزله نداشتن آلایندگی نیست، گفت: «۶۰درصد خودروهای جدید در آزمون آلایندگی مردود شدند. حسین مقدم، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران درباره اینکه معاینه فنی بر تر، واقعاً چه برتری دارد، اظهارداشت: در معاینه فنی بر تر آزمون آلایندگی خودروها دارای شرایط سختگیرانه‌تری است، ولی داشتن گواهی معاینه فنی بر تر به منزله نداشتن یا عدم تولید و انتشار آلایندگی نیست. وی افزود: در شرایط اضطراری آلودگی هوای شهر بنابر تصمیم‌سازی کمیته‌های تخصصی، تردد هرچه کمتر خودروهای باسوخت فسیلی و جلوگیری از ایجاد ترافیک و تولید آلایندگی ایستایی می‌تواند در کنترل افزایش آلایندگی محیطی مؤثر باشد.

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۰ هزار خودرو موفق به دریافت معاینه فنی بر تر در تهران شده‌اند. مقدم گفت: از ابتدای اجرای امرحله نخست طرح کاهش آلودگی هوا در آذر ۹۵ تمامی خودروهای می‌توانند نسبت به دریافت معاینه فنی بر تر در مراکز به صورت اختیاری اقدام کنند. وی بیان داشت: رانندگان خودروهایی که موفق به اخذ معاینه فنی بر تر شوند، امتیاز ۲۵ درصد تخفیف جهت تردد در محدوده طرح ترافیک جدید را دارند. سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران اعلام کرد: در مراکز معاینه فنی شهر تهران برای همه خودروها معاینه فنی بر تر انجام می‌شود که در صورت مردودی خودرو در معاینه فنی بر تر می‌توانند در معاینه فنی معمولی در صورت تمایل مالک، برای خودرو معاینه فنی معمولی صادر می‌شود.

مقدم گفت: معاینه فنی بر تر در هزینه‌هیچ تفاوتی نداشته و تنها در آزمون آلایندگی دارای شرایط سختگیرانه‌تری است.

وی در پایان اعلام کرد: «۶۰درصد خودروهای زیر چهار سال که برای دریافت معاینه فنی مراجعه کرده‌اند در آزمون آلایندگی مردود شده‌اند.

خبر کوتاه

■ **رئیس سازمان غذا و دارو** در مورد ریکال (جمع‌آوری) محصولات تولیدی سال گذشته برخی شرکت‌های دارویی گفت: نظارت‌ها در حوزه واردات و تولید دارو در ماه‌های اخیر تشدید شده، قاعدتاً تعداد موارد ریکال دارو را افزایش داده و در زمینه کیفیت و ایمنی دارو وسامحه‌ای در این سازمان صورت نخواهد گرفت.

■ **ابراهیم‌زاده معاون فنی صندوق بانزستسگی** کشوری گفت: پایین بودن سن بانزستسگی یکی از عوامل عمده در بروز مشکل در صندوق‌های بانزستسگی است. در خصوص سن بانزستسگی هنگام برقراری حقوق که در صندوق بانزستسگی کشوری حدود ۵۱ سال است، به اصطلاح چوب حراج به منابع صندوق‌ها می‌زند و خسارت‌های جبران‌ناپذیری از این ناحیه به صندوق‌ها وارد می‌شود.

■ **محمد حسینی** عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه معتمد مدار غیردولتی برخلاف عدالت و موازین اصل ۳۰ قانون اساسی است، اظهار کرد: درباره عدالت آموزشی داریم با یک جرم بحرانی خطرناکی روبه‌رو می‌شویم که از جمله شواهد آن نتایج کتک‌ور امسال بود. نشان می‌داد دانش‌آموزانی بالاترین رتبه‌ها را کسب کردند که در مدارس VIP درس خوانده‌اند.